ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A

LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2021

$1,663,974
1,620,951
36,023
7,000

$1,663,974

$5.,664,747
$0
$0

$0

$8,215,392
$23,200

-$2,573,844

$0
$0

$0
$5,664,747

37,328,75

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio

de Campeche
Estado de Situacion Financiera

Al 31/Marzo/2021

$585,193

$6.439.002

$8,091,586
$23 200

-$2,137,624

$0
$5,977,162

sa,sez,sisl

(Pesos)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTOPLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y /O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA AC TUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021 2020
794,512 $312.248
$794,512 $319,248
S0 $0

S0 S0

0 S0

S0 $0

S0 S0

S0 S0

S0 S0
$794,512 $319,248
$0 $0

S0 $0

S0 S0

S0 0

S0 S0

S0 S0

S0 . S0

$0 30
$794,51 d $f513,24§|
$0 30

S0 $0

S0 S0

S0 S0
6,534,210 $6,243,107
$611,470 $16,705
$6,631,676 $6,614,971
$0 $0

S0 $0
-$708,936 -$388,569
$0 0

S0 S0

$0 $0
$6,534,210] $6,243,107]
$7,328,722 ss,ssz‘assl




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio
de Campeche
Estado de Situacion Financiera

Al 31/Marzo/2021
(Pesos)

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $25,224,983 $27,142,755
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $18,834,640 $0
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $479,296 -§2,534 167
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $6,869,639 $24,608,589
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $6,869,639 $24.608,589
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $25,224,983 827,142,755
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $19,704,103 80
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS $780,042 -$52,624,143
APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $6,300,922 $24,518,613
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $6,300,922 $24,518,613
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $5,622,322 $24,483 813
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $5,581,868 $24,483.813

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieras y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

Q‘ .MPMD

O ELIZABETH MORENO SETZER ING. HUGO ROGELIO PINA ALPUCHE
DIREGAORA GENERAL DEL DIF MUNICIPAL DE CAMPECHE DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. JASMIN DEL EN ASCENCIO CRUZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL



