Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio

de Campeche

Estado de Situación Financiera

Al 31/Marzo/2021

(Pesos)



\$6,243,107

\$8,562,355

\$0

\$6,534,210

\$7,328,722

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Total Hacienda Pública/Patrimonio

		(1	Pesos)	0004	
	2021	2020		2021	2020
ACTIVO			PASIVO	\$794,512	\$319,248
ACTIVO CIRCULANTE	\$1,663,974	<u>\$585,193</u>	PASIVO CIRCULANTE	\$794,512 \$794.512	\$319.248
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,620,951	\$585,193	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$794,512	\$319,240
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	36,023	\$0	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0	\$0
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	7,000	\$0	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0	\$0
INVENTARIOS	\$0	\$0	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0	so
ALMACENES	\$0	\$0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		\$0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0	\$0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTOPLAZO	\$0	\$0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0	\$0	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0	
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0	\$0
Total de Activos Circulantes	\$1,663,974	\$585,193	Total de Pasivos Circulantes	\$794,512	\$319,248
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$5,664,747	\$6,439,002	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0</u>	<u>\$0</u>
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0	\$0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0	\$0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	\$0	\$0	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0	\$0
LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0	\$0	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0	\$0
BIENES MUEBLES	\$8,215,392	\$8,091,586	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0	S0
ACTIVOS INTANGIBLES	\$23,200	\$23,200	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y /O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$0	\$0
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-\$2,573,844	-\$2,137,624	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0 .	\$0
ACUMULADA DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS	\$0	\$0	Total de Pasivos No Circulantes	\$0	\$0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0	\$0			
NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0	\$0		and real	6240.240
Total de Activos No Circulantes	\$5,664,747	\$5,977,162	Total de Pasivos	\$794,512	\$319,248
Total as notice to			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos	\$7,328,722	\$6,562,355	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0</u>	\$0
Total do richito	No. 1982 San Market West Liberts		APORTACIONES	\$0 \$0	\$0 \$0
			DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0	\$0
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	\$6,534,210	\$6,243,107
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$611,470	\$16,705
		•	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$6,631,676	\$6,614,971
			REVALÚOS	\$0	\$0
			RESERVAS	\$0 -\$708.936	\$0 -\$388,569
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	<u>\$0</u> \$0	\$0 \$0
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	90	00





Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio

de Campeche

Estado de Situación Financiera

Al 31/Marzo/2021

(Pesos)



CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS LEY DE INGRESOS

then then t				
	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$25,224,983	\$27,142,755	
	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$18,834,640	\$0	
	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$479,296	-\$2,534,167	
	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$6,869,639	\$24,608,589	
	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$6,869,639	\$24,608,589	
PRI	SUPUESTO DE EGRESOS			
	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$25,224,983	\$27,142,755	
	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$19,704,103	\$0	
	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$780,042	-\$2,624,143	
	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$6,300,922	\$24,518,613	
	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$6,300,922	\$24,518,613	
	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$5,622,322	\$24,483,813	
	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$5,581,868	\$24,483,813	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC CONSUELO ELIZABETH MORENO SETZER

DIRECTORA GENERAL DEL DIF MUNICIPAL DE CAMPECHE

C.P. JASMIN DEL CARMEN ASCENCIO CRUZ TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ING. HUGO ROGELIO PIÑA ALPUCHE

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS